libido: suggerit voracitas: suggerit leticia ista popularis: omnia suggerunt: ab omnibus se continet: omnibus respondet: et ab omnibus auerfat: difficile est ut non ab aliquo feriat. Ubi ergo securitas: hic nusquam: in ista vita nusquam: in sola spe promissorum dei. Ibi autem est illuc puenerimus: perfecta securitas: cum claudunt porte: et firmanant vectes portarum iherusalem: ibi vere plena iubilatio et magnus gaudium. Adhuc autem ne securus laudes quilibet vitam: aut mortem ne laudes homines quecumque. Hinc autem fallunt homines: ut vel non suscipiant meliorem vitam: vel temere aggrediantur: quis enim laudare voluit: sic laudat ut non dicant mala que mixta sunt: et qui vituperat: ut claudat oculos aduersus bona: et sola mala que ibi vel sunt vel putant: exaggeret. Inde fit ut vnaqueque professione laudata: id est non caute laudata: cum inuita uerit homines laude sua: inueniant illi qui illuc ueniant aliquos quales ibi esse non credebant: et offensi a malis: resiliant a bonis. Fratres disciplinam istam ad vitam uestram conferte: et sic audite ut uiuat. Laudat: ut generaliter dicat: ecclesia dei: magni homines christiani: soli christiani: magna catholica: diligunt se omnes: impendunt sibi quisque quod possunt: orationibus: ieiuniis: hymnis uacat per totum orbem terrarum: vna consensione pacis laudat deum. Audit forte qui nescit: tacitum est de commixtis malis: venit laudem inuitatus: inuenit commixtos malos: qui non illi predicti sunt antequam ueniret: offendit a falsis christianis: refugit a ueris christianis. Rursus odiosi maledicti irruunt in vituperationem: Quales christiani? Qui christiani? Auari: feneratores. Nonne ipsi sunt qui theatra et amphitheatra implent per ludos: et per alia spectacula: que implent ecclesias per dies festos: Ebriosi: voraces: inuidi: insectatores alterutrum sunt tales: sed non soli tales. Et iste vituperator ceco animo tacet bonos: et ille laudator incauto animo tacet malos. Si autem sic laudamus in hoc tempore ecclesiam dei: quod laudant scripture dei: Ecce quod nunc dixi. Sicut lilius in medio spinarum: sic proxima mea in medio filiarum. Audit homo: considerat: placet illi lilius: intrat: adheret lilio: tolerat spinas: merebit esse in laude: et in osculo spiritus sancti: qui dicit: Sicut lilius in medio spinarum: sic proxima mea in medio filiarum. Ita et iudicis. Laudatores clericorum intendunt ibi bonos ministros: fideles dispensatores: om-

nium toleratores: viscera sua impedentes his quos uolunt proficere: non querentes que sua sunt: sed que Iesu christi laudant hec obliuiscunt: quia mixti sunt malis. Rursus que reprehendunt auaricia clericorum: improbitates clericorum: lites clericorum appetentes res alienas: ebriosos: voraces iactant: et tu inuide vitupas: et tu incaute laudas. Tu qui laudas: dic mixtos malos: tu qui vitupas: uide ibi et bonos. Sic et in illa uita communi fratrum que est in monasterio magni uiri sancti: quotidie in hymnis: in orationibus: in laudibus dei inde uiuunt: cum lectione illis res est. Laborant manibus suis: inde se transigunt: non auare aliquid petunt: quicquid eis inferit a pijs fratribus cum sufficientia et cum caritate utuntur. Nemo sibi usurpat aliquid que alii non habeat. Omnes se diligunt: omnes inuicem se sustinent. Laudat que nescit quid iterius agat: que nescit quod illo uento intrante etiam naues in portu collidunt. Intrat quasi securitatem sperans neminem quem toleret habiturus: inuenit ibi fratres malos: qui mali inueniri non possent: nisi admitterent: et necesse est ut primo tolerant: ne forte corrigant: nec excludi facile possunt: nisi pius fuerint intoleranti: et fit ipse intolerande patientie. Quis me que rebat: Ego putabam quia caritas esset hic. Et paucorum hominum molestia irritatus: dum non perseuerauerit implere quod uouit: fit desertor tam sancti propositi: et reus uoti non redditum. Jam uero cum inde exierit: fit et ipse vituperator et maledictus: et dicit ea sola que quasi se pati non potuisse asseuerat: et aliqui uera: sed uera mala malorum toleranda sunt propter societatem bonorum. Bicit illi scriptura: Elebis qui perdidit sustinentiam: et quod est amplius ructat indignationes malorum odorem: uenit absterreat intraturos: quia ipse cum intrasset: perdurare non potuit. Quales illi inuidi litigatores neminem sustinentes avari: ille illud ibi fecit: et ille illud ibi fecit. O male que taces bonos: Quos tolerare non potuisti: iactas: que te malum tolerauerit taces. Adherito illud fratres carissimi magnificum in domino euangelio ex ore domini: Buo in agro: unus assumet: et unus relinquet. Buo in molen dino: vna assumet: et vna relinquet. Buo in lecto: unus assumet: et unus relinquet. Qui sunt duo in agro? Ad dicit apostolus: Ego plantauit: apollo rigauit: sed deus incrementum dedit. Bei agricultura est: in agro laboramus. Buo in agro clerici sunt: